РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ –
ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
  ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта  2019 г.  	      	       г. Иркутск				     	   № 29

Об изменении наименований первичных  профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ студентов  и работников Улан-Удэнского института железнодорожного транспорта - филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Иркутского государственного университета путей сообщения»

В связи с изменением наименования Улан-Удэнского института железнодорожного транспорта - филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Иркутского государственного  университета  путей сообщения», на основании приказа № 110/1 от 5 декабря 2018 г. Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутского государственного  университета  путей сообщения»,
Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с п.4.8. Устава РОСПРОФЖЕЛ изменить наименования:
- первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ работников Улан-Удэнского института железнодорожного транспорта - филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Иркутского государственного университета путей сообщения» на первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ работников Улан-Удэнского колледжа железнодорожного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутского государственного университета путей сообщения»;
- первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ студентов Улан-Удэнского института железнодорожного транспорта - филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Иркутского государственного университета путей сообщения» на первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ студентов Улан-Удэнского колледжа железнодорожного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутского государственного университета путей сообщения».

2. Поручить председателям ППО: студентов (Булдакову Д.В.), работников (Пономареву С.В.):
2.1. рассмотреть вопрос в соответствии с п.4.8. Устава РОСПРОФЖЕЛ об изменении наименования первичной профсоюзной организации на заседании выборного органа;
2.2. подготовить соответствующие документы для внесения изменений в 1С Единый реестр РОСПРОФЖЕЛ;
2.2. заменить печати первичных профсоюзных организаций.

3. Поручить заместителю  председателя Дорпрофжел - руководителю Улан-Удэнского филиала  (Давыдову В.А.) внести соответствующие изменения в организационную структуру, дислокацию профсоюзных организаций Улан-Удэнского филиала Дорпрофжел.
[bookmark: _GoBack]
4.  Отделу организационной и кадровой работы Дорпрофжел (Шангареевой Н.С.) внести соответствующие изменения в реестр и организационную структуру Дорпрофжел.

5.  Разместить постановление на сайте Дорпрофжел.

6. Рассмотреть вопрос об исполнении постановления президиума Дорпрофжел до 30.04.2019 г.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Дорпрофжел - руководителя  Улан-Удэнского  филиала Давыдова В.А., первого заместителя председателя Дорпрофжел Громова В.Д.

	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

А.С. Старцев

Исп. Шангареева Н.С., Дорпрофжел
4-44-17